Quod est actum et a dictis [f. 150] domino episcopo et vene-
rabili Capitulo ac procuratoribus predictis approbatum, concessum 
et firmatum tercio kalendas iunii anno Domini Mº CCCº vicesimo, 
presentibus testibus Guillemo de Monello et Raimundo de Seguriis, 
clericis comorantibus Gerunde. Sig+num Jacobi Ferrarii, capellani 
predicti, qui predicta omnia et singula per se et successores suos in 
dicta capellania firmauit, concessit et laudauit et etiam approbauit 
VIIº kalendas septembris anno predicto, presentibus testibus Petro 
Capmany, capellano ecclesie de Episcopali, et Guillemo Rubei, 
ebdomedario ecclesie de Cistella. 

Ego Petrus, Gerundensis episcopus predictus, subscribo. Ego 
Raymundus de Sancta Pace, archidiaconus Gerundensis, subscribo. 
Ego Guillemus de Corneliano, canonicus Gerundensis, subscri-
bo. Ego Simon de Sexano, canonicus Gerundensis, subscribo. Ego 
Poncius Alberti, presbyter de Capitulo Gerundensi, subscribo. 
Ego Arnaldus de Palaciolo, thesaurarius ecclesie Gerundensis, 
subscribo. Ego Bernardus de Lacu, presbyter de Capitulo ecclesie 
Gerundensis, subscribo. Ego Simon de Solerio, presbyter de Ca-
pitulo ecclesie Gerundensis, subscribo. Ego Petrus de Gallinariis, 
presbyter de Capitulo Gerundensi, subscribo. Ego Berengarius de 
Pauo, precentor Gerundensis, subscribo. Ego Bernardus de Go-
ello, archidiaconus de Silua, subscribo. Ego Arnaldus de Monte 
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Rotundo, canonicus ecclesie Gerundensis, subscribo. Ego Petrus de 
Monte, canonicus Gerundensis, subscribo. 

Eg+o Berengarius Rubei, notarius publicus curie domini 
episcopi Gerundensis qui hiis interfui, hec scribi feci, subscripsi 
et clausi, cum suprascripto in XXV linea, ubi dicitur «die».

a. Repetit, no barrat.  b. Afegit a la interlínia.  c. Afegit a la interlínia.

159 (108)

1320 juny 25. Banyoles
L’abat Bernat i la comunitat del monestir de Banyoles fan procura al 

monjo Bernat de Coll per a atorgar l’escriptura següent (n. 160 
[109]).

 O.  ADG, c. 1, n. 97 [PM 831].
 A.  Còpia del s. XIV: ADG, RC, ff. 134v-135r.

Instrumentum potestatis date fratri Bernardo de Colle, mo-
nacho monasterii Balneolarum, per abbatem et conuentum dicti 
monasterii super faciendo instrumento proxime subsequenti.

Nouerint vniuersi quod nos frater Bernardus, Dei gratia 
monasterii Balneolarum abbas, et conuentus eiusdem monasterii 
ad hec more solito congregati, gratis et ex certa sciencia damus 
et concedimus cum hoc presenti publico instrumento plenam et 
liberam potestatem et licentiam specialem vobis, fratri Bernardo 
de Colle, monacho predicti monasterii, tenenti officium candele 
que ardet coram altari beati Spethani eiusdem monasterii Balneo-
larum, quod illam partem decime quam habetis et possidetis in 
parrochia Sancti Vincencii de Camonibus racione officii candele 
predicte ex institutione Raymundi Guillemi, medici condam de 
Balneolis, seu emptione per manumissores eiusdem inde factam, 
que pars decime sunt quinque partes de vno quartono dicte deci-
me, factis octo partibus de ipso quartono, et que decima tenetur 
et debet teneri inmediate in feudum pro domino episcopo et 
ecclesia Gerundensi, possitis ipsi domino episcopo recognoscere 
in feudum debere teneri pro eo et dicta ecclesia Gerundensi per 
uos et succesos uestros in officio supradicto, et etiam quod, ipso 
domino episcopo firmante et laudante uobis et officio candele 
predicto decimam supradictam, possitis uos et officium ipsum et 
successores uestros in ipso cum instrumento publico obligare ad 
dandum et soluendum ipsi domino episcopo et successoribus suis 
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in perpetuum annuatim pro censu viginti solidos barchinonenses 
de terno infra ciuitatem Gerunde pro firma et laudamento de-
cime supradicte in festo videlicet sanctorum Petri et Felicis, in 
recompensacionem terciorum, laudismiorumque dicte dignitati 
episcopali prouenire debentium et pertinentium etiam ex decima 
supradicta, et omnia alia facere, firmare et concedere que necessa-
ria fuerint ad firmam ipsius [f. 135] decime obtinendam. Nos enim 
predictis omnibus gratis et voluntate spontanea consentimus et ex 
nunc prout ex tunc ratum et firmum habemus et semper habere 
promittimus quidquid per uos circa predicta et ab eis dependencia 
factum et expeditum fuerit, et numquam contraueniemus aliqua 
ratione, et de hiis mandamus fieri publicum instrumentum per 
notarium infrascriptum.